



DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE N. 47 DEL 8 102 / 2024

Oggetto: Affidamento incarico per la predisposizione di un computo metrico estimativo su uno schema progettuale di massima per il nuovo deposito scene del Teatro Lirico di Cagliari, finalizzato alla successiva definizione delle superfici realizzabili in funzione del budget disponibile, all'operatore economico MI.GIA ENGINEERING di G. Cannas & C. S.A.S. – CIG: B04533B8CE.

IL SOVRINTENDENTE

VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020 (rep. 130 del 13 marzo 2020), con il quale è stato nominato il Sovrintendente della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali del 13 novembre 2014 e pubblicato sul sito della Fondazione nella sezione *Amministrazione Trasparente*;

il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante disposizioni sulle procedure di affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;

la richiesta n. 49 del 17 gennaio 2023 dell'ufficio Tecnico della Fondazione, nella quale si manifesta la necessità di affidare l'incarico per la predisposizione di un computo metrico estimativo su uno schema progettuale di massima che comprenda tutte le voci di spesa ritenute necessarie per l'opera completa, fatta eccezione per la parte strutturale prefabbricata riguardante pilastri, travi, copertura, pareti perimetrali ed impermeabilizzazioni dell'edificio, per il nuovo deposito scene del Teatro Lirico di Cagliari;

PRESO ATTO

della documentazione prodotta dal RUP, dalla quale risulta che:

- in ottemperanza all'art. 25 del D. Lgs 36/2023, in data 18 gennaio 2024, attraverso la piattaforma telematica per le gare della Fondazione, si è provveduto ad invitare n. 3 operatori economici in possesso dei requisiti necessari per l'affidamento (Ing. GOSTI ALESSANDRO, Studio Ing. MI.GIA ENGINEERING di G. Cannas & C. S.A.S., Studio Ing. IDEARIS S.R.L.S.) a presentare la loro migliore offerta economica;
- al termine stabilito per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 12:00 del 20 gennaio 2024, sono pervenute le seguenti offerte:



Ing. GOSTI ALESSANDRO:

Offerta n. 24001 del 19 gennaio 2024 di onorario professionale per la valutazione dei costi relativi all'ipotesi di realizzazione del deposito scene della Fondazione del Teatro Lirico di Cagliari, al costo complessivo di € 13.000,00 più IVA:

Studio Ing. MI.GIA ENGINEERING di G. Cannas & C. S.A.S.:

Preventivo per attività professionali di predisposizione del computo metrico estimativo sui lavori di realizzazione di un deposito scene, fondato sullo schema progettuale di massima predisposto dalla Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, al costo complessivo di € 3.200,00 più IVA, e oneri previdenziali (4%);

Studio Ing. IDEARIS S.R.L.S.:

Preventivo n. 5254.3siV1 concernente le prestazioni professionali relative alla stesura del computo metrico di massima strutturale, impiantistico e antincendio, relativo al "deposito scene" della Fondazione avente di dimensioni in pianta pari a circa 75x 52 metri, da realizzare in un lotto avente dimensioni 200,00 x 100,00 metri, al costo complessivo di € 7.885,00 più IVA;

SENTITO

il responsabile dell'ufficio Tecnico della Fondazione, che dopo aver preso visione dei preventivi pervenuti dagli studi professionali, comunica che gli stessi risultano essere congrui e corrispondenti alla tipologia di servizio richiesto;

CONSIDERATO

che l'offerta dell'operatore Studio Ing. MI.GIA ENGINEERING di G. Cannas & C. S.A.S. risulta avere il prezzo più basso;

DETERMINA

di affidare all'operatore economico Studio Ing. MI.GIA ENGINEERING di G. Cannas & C. S.A.S. l'incarico per la predisposizione del computo metrico estimativo sui lavori di realizzazione di un deposito scene, fondato sullo schema progettuale di massima predisposto dalla Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, al costo complessivo di € 3.200,00 più IVA, e oneri previdenziali (4%);

che il presente affidamento diverrà efficace solo a seguito della verifica dei requisiti generali ex artt. 94 e 95 del D.Lgs. N° 36/2023;

che il presente affidamento per l'importo di € 3.200,00 IVA esclusa, è finanziato con fondi di bilancio della Fondazione come da capitolo di bilancio;

di pubblicare la presente determinazione sul sito della Fondazione nella sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi di quanto previsto dall'art. 28, comma 2, del D.Lgs. N° 36/2023.

II SOVRINTENDENTE

M° Nicola Colabianchi

cola columnum'